citada Ley 13/1999 (no encontrarse en el establecimiento público el documento acreditativo 
de la licencia municipal de apertura), sancionable con multa de 150 € (dentro del intervalo de 
apercibimiento a imposición de multa de hasta 300,51 €), lo cual hace un importe total de OCHO 
MIL QUINIENTOS EUROS/8.500 €, importe fijado teniendo en cuenta:

a) la trascendencia social de los hechos por la implicación de menores de edad en el consumo y 
acceso a un establecimiento especial de hostelería con música, 

b) la afectación potencial a la salud y seguridad de los menores,

[...]

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, tiene la posibilidad de reconocer voluntariamente su responsabilidad con lo que se 
resolverá el procedimiento con la imposición de sanción por importe de SEIS MIL QUINIENTOS 
VEINTE EUROS (6.520 €), una vez aplicada una reducción del 20 % de la cuantía inicialmente 
fijada.

Asimismo si se produce el pago voluntario de la sanción en cualquier momento anterior a la 
resolución (previa expedición de la correspondiente carta de pago) se aplicará otro 20 % sobre 
dicho importe, lo que haría un total de CINCO MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS EUROS (5.216 €). 

En ambos casos, la efectividad de ambas reducciones estará condicionada al desistimiento o 
renuncia de cualquier acción o recurso en vía administrativa contra la sanción.

5. Medio Ambiente. 
Número: 15039/2025.

EXPEDIENTE SANCIONADOR ESPECTÁCULOS PÚBLICOS.

[...]

155/2018, de 31 de Julio, por el que se aprueba el Catálogo de Espectáculos Públicos, Actividades 
Recreativas y Establecimientos Públicos de Andalucía y se regulan sus modalidades, régimen de 
apertura o instalación y horarios de apertura y cierre, y sancionable, dentro del grado mínimo, con 
multa MIL DOSCIENTOS EUROS (1.200 €), teniendo en cuenta que se da reincidencia en la 
conducta del interesado, todo ello según lo establecido en los artículos 25 y 26 de la ya reiterada 
Ley.

Segundo.- Nombrar Instructor al funcionario Francisco Fermín Jiménez Lacima, haciéndose 
constar que se podrá promover recusación en cualquier momento de la tramitación del

[...]

Públicas, tiene la posibilidad de reconocer voluntariamente su responsabilidad con lo que, 

SIN PERJUICIO DE LA ADOPCIÓN DE LAS MEDIDAS DEFINITIVAS O SANCIONES 
ACCESORIAS QUE SE PUDIERAN IMPONER, se resolverá el procedimiento con la 
imposición de sanción de TRES MIL DOSCIENTOS EUROS (3.200 €). 

Asimismo si se produce el pago voluntario de la sanción en cualquier momento anterior a la 
resolución (previa expedición de la correspondiente carta de pago) se aplicará otro 20 % sobre 
dicho importe, resultando la cantidad de DOS MIL CUATROCIENTOS EUROS (2.400 €). 

En ambos casos, la efectividad de ambas reducciones estará condicionada al desistimiento o 
renuncia de cualquier acción o recurso en vía administrativa contra la sanción.”

7. Patrimonio. 
Número: 3590/2024.

INFORME-PROPUESTA RELATIVO A LA RESPONSABILIDAD CIVIL Y PATRIMONIAL DEL